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عضو هیئت نمایندگان اتاق تبریز؛

فرسودگی ماشینآلات، قطعی برق و ضعف زیرساختها سه مانع بزرگ تولید در کشور است

یونس اکبرپور پایدار، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز، در یکصدو شانزدهمین نشست شورای گفتگوی دولت و

بخش خصوصی استان آذربایجانشرقی، دربارهی مشکلات زیرساختی شهرکهای صنعتی گفت: شهرکهای صنعتی

استان با فرسودگی جدی زیرساختها روبهرو هستند و توان مالی برای بازسازی آنها وجود ندارد. پیشنهاد ما این است

که یک درصد از مالیات بر ارزشافزودهی پرداختی واحدهای صنعتی هر شهرک، صرف بازسازی و نگهداری همان شهرک

شود. این راهکار نیازی به اصلاح قانون ندارد و میتواند از طریق الحاق به قانون بودجهی سالانه عملیاتی شود.

وی افزود: پیشنهاد شده است اجرای این طرح در مرحله ی نخست به صورت پایلوت در شهرک های صنعتی استان آذربایجان شرقی آغاز شود و پس از ارزیابی نتایج، در سراسر

کشور تعمیم یابد. نقشه ی راه این موضوع در قالب نشست گفت وگوی دولت و بخش خصوصی تدوین شده و از طریق وزارت صمت و وزارت اقتصاد در حال پیگیری برای درج در

لایحه ی بودجه ی سال آینده است.
پایدار در پایان تأکید کرد: احیای صنعت، بدون نوسازی ماشین آلات، اصلاح زیرساخت ها و حمایت از تولیدکنندگان ممکن نیست. اگر تصمیمات اساسی در این زمینه گرفته نشود،

فاصله ی صنعت ما با استانداردهای جهانی هر روز بیشتر خواهد شد.
رئیس کمیسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز با اشاره به شرایط نامطلوب صنعت کشور گفت: یکی از اصلی ترین چالش های بخش تولید، فرسودگی شدید ماشین آلات صنعتی

است. میانگین عمر ماشین آلات در کشور بیش از ۳۵ سال است و این مسئله موجب شده بهره وری انرژی و نیروی کار کاهش یابد و هزینه ی تمام شده ی تولید به طور

چشمگیری افزایش پیدا کند.
پایدار افزود: ماشین آلات فرسوده بین ۲۰ تا ۳۵ درصد انرژی بیشتری نسبت به تجهیزات جدید مصرف می کنند و نیاز به نیروی کار بیشتری دارند. این وضعیت علاوه بر افزایش

ضایعات، رقابت پذیری صنایع داخلی را کاهش داده و باعث شده قیمت تمام شده ی محصولات ما از رقبای خارجی بالاتر باشد.
وی واردات فناوری و نوسازی تجهیزات صنعتی را از اولویت های اساسی کشور دانست و تصریح کرد: در شرایط فعلی، ورود تکنولوژی و ماشین آلات نو برای صنایع ما به اندازه ی

نان شب ضروری است. بدون نوسازی خطوط تولید، نه می توانیم بهره وری را افزایش دهیم و نه توان رقابت در بازارهای داخلی و خارجی را خواهیم داشت.
رئیس کمیسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز، در ادامه با اشاره به ظرفیت بالای استان در حوزه ی انرژی های تجدیدپذیر اظهار کرد: آذربایجان شرقی توان جذب بیش از ۵۷۰۰

مگاوات سرمایه گذاری در نیروگاه های خورشیدی را دارد، اما متأسفانه شرایط اجرایی مناسب فراهم نشده است. خاموشی های اجباری صنایع نیز موجب افزایش حدود ۱۰

درصدی هزینه های سربار و کاهش بهره وری تولید شده است که این امر در نهایت به افزایش قیمت کالا و فشار بیشتر بر اقشار کم درآمد منجر می شود.
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